
Deklaracja dostępności 

 

Zobowiązujemy się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z ustawą z dnia 
4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 
podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony 
internetowej Centralnego Muzeum Pożarnictwa. 

Data publikacji strony internetowej: 30.12.2021r. 
Data ostatniej dużej aktualizacji: 

Stan dostępności cyfrowej 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej stron 
internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub 
wyłączeń wymienionych poniżej. Na stronie internetowej znajdują się zdjęcia, do których nie 
dodano opisów alternatywnych dla osób Głuchych. Napisy są dodawane sukcesywnie do 
zamieszczanych zdjęć.  

Przygotowanie deklaracji dostępności 

Data sporządzenia deklaracji: 08.10.2019 r.  
Data ostatniego przeglądu deklaracji: 25.06.2024 r.  

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny. 

Skróty klawiaturowe 

Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych. 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt z 
koordynatorem ds. dostępności cyfrowej. Osobą odpowiedzialną Anita Wawrzyńska, adres 
poczty: biblioteka@cmp-muzeum.pl  Kontaktować można się także dzwoniąc na numer 
telefonu: 32 22237 33 wew.48 
 
Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony 
internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać 
udostępnienia informacji w formach alternatywnych, na przykład odczytania niedostępnego 
cyfrowo dokumentu, opisania zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno 
zawierać: 

 swoje imię i nazwisko; 
 swoje dane kontaktowe (np. numer telefonu, e-mail); 
 dokładny adres strony internetowej, na której jest niedostępny element lub treść; 
 opis, na czym polega problem i jaki sposób jego rozwiązania byłby dla Ciebie 

najwygodniejszy. 



Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie i nie później niż w ciągu 7 dni 
od jego otrzymania. 
Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje 
o tym, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy 
niż 2 miesiące. 

Jeżeli zapewnienie dostępności nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować 
alternatywny sposób dostępu do informacji. Koordynatorem ds. dostępności informacyjno-
komunikacyjnej jest Anita Wawrzyńska, e-mail biblioteka@cmp-muzeum.pl lub tel. 32 
22237 33 wew.48 
W przypadku, gdy podmiot odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub 
alternatywnego dostępu do informacji, można złożyć skargę do Rzecznika Praw 
Obywatelskich. 

Dostępność architektoniczna 

Centralnego Muzeum Pożarnictwa , ul. Stadionowa 7a, 41-400 Mysłowice 

W przypadku pytań prosimy o kontakt z koordynatorem ds. dostępności architektonicznej, 
którego funkcję pełni Anita Wawrzyńska, e-mail: biblioteka@cmp-muzeum.pl lub tel. 32 
22237 33 wew. 48 
 

Budynek główny  Centralnego Muzeum Pożarnictwa znajdują się na terenie zamkniętym i jest 
dostępny dla wszystkich interesantów w godzinach od 7:30 do 15:30 od poniedziałku do 
piątku. Dla zwiedzających muzeum jest dostępne od wtorku do niedzieli od godziny 10:00 do 
16:00 w miesiącach letnich (lipiec i sierpień) muzeum jest czynne dla zwiedzających w 
weekendy od 10:00 do 18:00 

Główny budynek muzeum jest przystosowany do osób poruszających się na wózku, wszystkie 
piętra hale wystawiennicze i pomieszczenia biurowe są dostępne. Toalety przystosowane są 
dla osób z niepełnosprawnościami i wyposażona w przewijak.   Przed wejściem do muzeum 
znajduje się duży parking z wyznaczonym miejscem postojowym dla osób ze szczególnymi 
potrzebami.   

Budynki administracyjne  nie są przystosowane do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami 
nie posiadają wind i podnośników. W budynku głównym znajduje się pomieszczenie 
wyznaczone do takich spotkań jest to biblioteka gdzie każdy pracownik może się spotkać z 
osobą poruszającą się na wózku.   

Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem 
przewodnikiem. 

Centralne Muzeum Pożarnictwa nie dysponuje przenośną pętlą indukcyjną umożliwiającą 
obsługę osób słabosłyszących. Urządzeniem współpracującym z aparatami słuchowymi 
posiadającymi cewkę indukcyjną T-COIL. 

W budynkach nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku 
powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. W budynku głównym są oznaczone 
krawędzie schodów, podestów i stopni.  



Więcej informacji o dostępności cyfrowej można znaleźć na stronie poświęconej temu 
tematowi. https://www.gov.pl/web/dostepnosc-cyfrowa 

 


